
Uchwała Nr 198/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 września 2014 r.

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  dokonanie  na  rzecz  Powiatu  Białobrzeskiego
darowizny nieruchomości położonej przy ul. Krakowskiej 56 w Białobrzegach

Na podstawie art.  18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1)) i art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2014 r. poz. 518, z późn.
zm.2)) oraz § 3 załącznika do uchwały Nr 188/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego
z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie zasad gospodarowania mieniem Województwa
Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013 r. poz. 13013) – uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Wyraża się zgodę Zarządowi Województwa Mazowieckiego na przekazanie w drodze
darowizny na rzecz Powiatu Białobrzeskiego nieruchomości zabudowanej, znajdującej
się  w  obrębie  9001-Białobrzegi  oznaczonej  jako  działka  nr  ewidencyjnym  1304/1,  
o powierzchni 198 m2,  położonej w Białobrzegach przy ul.  Krakowskiej 56, dla której
prowadzona  jest  w  Sądzie  Rejonowym  w  Grójcu,  VII  Zamiejscowy  Wydział  Ksiąg
Wieczystych z siedzibą w Białobrzegach księga wieczysta KW Nr RA2G/00000478/2.

§ 2.

Darowizna, o której mowa w § 1:
1)  dokonywana  jest  w  celu  prowadzenia  przez  Powiat  Białobrzeski  działalności

edukacyjno-oświatowo-kulturalnej;
2) podlega odwołaniu w przypadku niewykorzystywania nieruchomości na cel określony

w pkt 1.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz z 2014 r.  
poz. 379.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2014 r. poz. 659, 805, 822 i 906.



Uzasadnienie

Nieruchomość położona w Białobrzegach przy ul.  Krakowskiej  56, oznaczona  
w ewidencji gruntów jako działka nr ewidencyjny 1304/1 w obrębie ewidencyjnym 9001 
- Białobrzegi, o powierzchni 198 m2, stanowi własność Województwa Mazowieckiego  
i jest uregulowana w księdze wieczystej KW Nr RA2G/00000478/2, prowadzonej przez
Sąd  Rejonowy  w  Grójcu,  VII  Zamiejscowy  Wydział  Ksiąg  Wieczystych  z  siedzibą  
w Białobrzegach.

Na  podstawie  decyzji  Kierownika  Urzędu  Rejonowego  w  Radomiu  z  dnia  
16  grudnia  1997  r.  powyższa  nieruchomość  pozostawała  w  trwałym  zarządzie
Pedagogicznej  Biblioteki  Wojewódzkiej  w Radomiu – Filia w Białobrzegach, na czas
nieokreślony z przeznaczeniem na funkcjonowanie tej Filii. 

Zgodnie z operatem szacunkowym z dnia 7 sierpnia 2013 r. sporządzonym przez
rzeczoznawcę  majątkowego  w  celu  dokonania  darowizny,  wartość  przedmiotu  tej
darowizny określono na 345 755 zł.

W związku z podjęciem w dniu 18 grudnia 2012 r. przez Zarząd Województwa
Mazowieckiego  uchwały  Nr  2632/218/12  w  sprawie  likwidacji  między  innymi  Filii  
w Białobrzegach – Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Radomiu, a także Uchwały 
Nr  136/226/13  z  dnia  22  stycznia  2013  r.  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego
zaakceptował projekt porozumienia z Powiatem Białobrzeskim w sprawie współpracy  
w  zakresie  stworzenia  w  ramach  Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  działu
pedagogicznego.  Projekt  porozumienia  zawiera  zobowiązanie  Województwa
Mazowieckiego do dokonania darowizny prawa własności nieruchomości Województwa
Mazowieckiego  położonej  w Białobrzegach przy  ul.  Krakowskiej  56  stanowiącej  ww.
działkę ewidencyjną.

Zgodnie z deklaracją przekazaną w piśmie Wicestarosty Powiatu Białobrzeskiego
(pismo z 23 sierpnia 2013 r. znak: EZKiS.4323.31.2013) - darowizna ww. nieruchomości
ma  zostać  dokonana  z  przeznaczeniem  na  cele  edukacyjno-oświatowo-kulturalne,  
a  w  przypadku  jej  niewykorzystania  na  ten  cel  darowizna  podlega  odwołaniu,  na
podstawie  art.  13  ust.  2  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  r.  o  gospodarce
nieruchomościami.

 Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu
terytorialnego  dokonuje  jej  organ  wykonawczy  (Zarząd  Województwa)  –  za  zgodą
Sejmiku.

2


